
Segel-Motorboot-Club Friedrichshafen

www.smcf.de regatta@smcf.de

37. Int. Oldtimer-Regatta

vorläufige Ergebnisliste
1.Wettfahrt

23.09.2017

Bootsklasse: Yardstick1, Yardstick2, Kutter
Low-Point
ausgeschr. Wettfahrten: 1 Wettfahrt
Wettfahrtleiter: Jörg Droemer 
Computerauswertung: Sebastian Sturm 
23.09.2017 - 16:53:45

Gruppe: (1.0) Yardstick 1 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 21.09.2017 11:55:00 

PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSKLASSE YS GES.ZEIT BER.ZEIT GRUPPEN

1 T12 Gaudeamus Norbert Herter 35er Nationaler Kreuzer 102 02:24:33 02:21:43 Yardstick 1

2 L156 Hexe Hansjörg Lang L-Boot ( 30qm Binnekieler) 100 02:23:40 02:23:40 Yardstick 1

3 I488 Monika Robert Geißler J Jolle 102 02:28:39 02:25:44 Yardstick 1

4 VIII3 HOC-Neustadt Karlheinz Kaiser 80er Seefahrtskreuzer 91 02:13:09 02:26:19 Yardstick 1

5 A Alzira Sophie Nolwenn Züst Lake constance pilot cutter 97 02:33:04 02:37:48 Yardstick 1

6 012 VINGA Michael Baumann 75er Nationaler Kreuzer 91 02:24:07 02:38:22 Yardstick 1

7 22G36 PUSTEBACK Markus Mayer 22er Schärenkreuzer 97 02:34:42 02:39:29 Yardstick 1

8 AUT90 Sydia Christof Grabher Havskryssare 101 02:42:05 02:40:29 Yardstick 1

9 S348 Ingalill Klaus Steinlein 22m² Schärenkreuzer 100 02:41:12 02:41:12 Yardstick 1

10 G 28 Kobold Jürgen Kiesel 6M R 94 03:02:31 03:14:10 Yardstick 1

Statistik: gemeldet: 10, gestartet: 10, gewertet: 10 

Protokoll:

Startzeit: 21.09.2017 11:55:00 

Letzter:

Gruppe: (1.0) Yardstick 2 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 21.09.2017 11:55:00 

PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSKLASSE YS GES.ZEIT BER.ZEIT GRUPPEN

1 GER7517 Madame Axel Egger Dänischer Königskreuzer 106 02:41:28 02:32:20 Yardstick 2

2 G690 Aquamarin Sylvie Schneider Schwertzugvogel 111 02:53:51 02:36:37 Yardstick 2

3 B190 Alta Vista Alfred Arnoldy 30 er Jollenkreuzer 108 02:52:03 02:39:18 Yardstick 2

4 B70 Ole Hoop Stefan Sailer 30er Jollenkreuzer 110 02:56:49 02:40:45 Yardstick 2

5 GER518 Liemba Marcus Salomon Drachen 106 02:51:47 02:42:04 Yardstick 2

6 G692 Pax Ulrich Riegger 5,6 KR Kreuzer Typ Marion 110 02:59:07 02:42:50 Yardstick 2

7 GER104 Stjerne Thomas Henkel Nordisches Folkeboot 114 03:09:09 02:45:55 Yardstick 2

8 607 Bris Frank Härer Tourenfolkeboot 112 03:08:00 02:47:51 Yardstick 2

9 HA4 Sirius Kim Mahl Jollenkreuzer/Ausgleicher 110 03:05:16 02:48:25 Yardstick 2

10 (DNF) 33G7 Avalon Rainer Knapp 7 KR Seekreuzer 107 DNF Yardstick 2

10 (DNC) NKD21 FRI Kaspar Müller Nordischer Kreuzer 5.5 106 DNC Yardstick 2

Statistik: gemeldet: 11, gestartet: 10, gewertet: 9 

Protokoll:

Startzeit: 21.09.2017 11:55:00 

Letzter:

Gruppe: (1.0) Yardstick All (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 21.09.2017 11:55:00 

PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSKLASSE YS GES.ZEIT BER.ZEIT GRUPPEN

1 T12 Gaudeamus Norbert Herter 35er Nationaler Kreuzer 102 02:24:33 02:21:43 Yardstick 1

2 L156 Hexe Hansjörg Lang L-Boot ( 30qm Binnekieler) 100 02:23:40 02:23:40 Yardstick 1

3 I488 Monika Robert Geißler J Jolle 102 02:28:39 02:25:44 Yardstick 1

4 VIII3 HOC-Neustadt Karlheinz Kaiser 80er Seefahrtskreuzer 91 02:13:09 02:26:19 Yardstick 1
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5 GER7517 Madame Axel Egger Dänischer Königskreuzer 106 02:41:28 02:32:20 Yardstick 2

6 G690 Aquamarin Sylvie Schneider Schwertzugvogel 111 02:53:51 02:36:37 Yardstick 2

7 A Alzira Sophie Nolwenn Züst Lake constance pilot cutter 97 02:33:04 02:37:48 Yardstick 1

8 012 VINGA Michael Baumann 75er Nationaler Kreuzer 91 02:24:07 02:38:22 Yardstick 1

9 B190 Alta Vista Alfred Arnoldy 30 er Jollenkreuzer 108 02:52:03 02:39:18 Yardstick 2

10 22G36 PUSTEBACK Markus Mayer 22er Schärenkreuzer 97 02:34:42 02:39:29 Yardstick 1

11 AUT90 Sydia Christof Grabher Havskryssare 101 02:42:05 02:40:29 Yardstick 1

12 B70 Ole Hoop Stefan Sailer 30er Jollenkreuzer 110 02:56:49 02:40:45 Yardstick 2

13 S348 Ingalill Klaus Steinlein 22m² Schärenkreuzer 100 02:41:12 02:41:12 Yardstick 1

14 GER518 Liemba Marcus Salomon Drachen 106 02:51:47 02:42:04 Yardstick 2

15 G692 Pax Ulrich Riegger 5,6 KR Kreuzer Typ Marion 110 02:59:07 02:42:50 Yardstick 2

16 GER104 Stjerne Thomas Henkel Nordisches Folkeboot 114 03:09:09 02:45:55 Yardstick 2

17 607 Bris Frank Härer Tourenfolkeboot 112 03:08:00 02:47:51 Yardstick 2

18 HA4 Sirius Kim Mahl Jollenkreuzer/Ausgleicher 110 03:05:16 02:48:25 Yardstick 2

19 G 28 Kobold Jürgen Kiesel 6M R 94 03:02:31 03:14:10 Yardstick 1

20 (DNF) 33G7 Avalon Rainer Knapp 7 KR Seekreuzer 107 DNF Yardstick 2

20 (DNC) NKD21 FRI Kaspar Müller Nordischer Kreuzer 5.5 106 DNC Yardstick 2

Statistik: gemeldet: 21, gestartet: 20, gewertet: 19 

Protokoll:

Startzeit: 21.09.2017 11:55:00 

Letzter:

Gruppe: (1.0) Kutter (Class) 1.Wf / Startzeit: 21.09.2017 11:55:00 

PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSKLASSE YS GES.ZEIT BER.ZEIT GRUPPEN

1 259 KUTTA Michael Anselment Stäheli Yawler 115 02:13:40 02:13:40 Kutter

2 S73 VONGOLE Herwig Schneider Stäheli Yawl 120 02:18:09 02:18:09 Kutter

3 Keine3 Julius Felix Jerger K2K 02:20:03 02:20:03 Kutter

4 Keine1 Teamwork Jürgen Schuster Mk2 02:26:06 02:26:06 Kutter

5 Keine2 Shalom Wolle Keller K2K 02:37:13 02:37:13 Kutter

6 Keine4 Shalupp Thomas Szczepanek Jugendwanderkutter 02:53:09 02:53:09 Kutter

Statistik: gemeldet: 6, gestartet: 6, gewertet: 6 

Protokoll:

Startzeit: 21.09.2017 11:55:00 

Letzter:
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